
 BRM-III.0012.8.2.2024  

                                                P R OT O K Ó Ł
nr 69/VIII/2024

posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin
z dnia 27 lutego 2024r.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Sadowski.

   W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie
z załączonymi listami obecności (zał. 1 i 2). 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

  Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:  
  1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024

rok (druk nr 2059-1), wraz z autopoprawką (druk nr 2059-2).
  2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 982/XXXVIII/2017 Rady Miasta

Lublin z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie stypendiów za osiągnięte wyniki
sportowe (druk nr 2060-1).

  3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Miasto Młodych. Polityka
    młodzieżowa Lublina” (druk nr 2089-1).
  4. Zapoznanie z osiągnięciami lubelskiego kierowcy wyścigowego Szymona Ład-

niaka, laureata XX Plebiscytu Dziennika Wschodniego na Sportowca Roku.
  5. Sprawy wniesione.
         Przed przyjęciem porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji poinfor-

mował, że wpłynęła autopoprawką do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały
budżetowej Miasta Lublin na 2024 rok, na druku nr 2059-2. Zaproponowany porzą-
dek został przyjęty jednogłośnie.

  Ad 1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na
  2024 rok (druk nr 2059-1), wraz z autopoprawką (druk nr 2059-2).    
     

     Członkowie Komisji nie zgłaszali pytań w sprawie powyższego projektu uchwały.
               

       Poddany pod głosowanie projekt uchwały, wraz z autopoprawką, został zaopinio-
wany pozytywnie, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się”.

Ad 2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 982/XXXVIII/2017 Rady Mia-
sta Lublin z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie stypendiów za osiągnięte wy-
niki sportowe (druk nr 2060-1).
        Projekt uchwały przedstawiła Pani Iwona Haponiuk Z-ca Dyrektora Wydziału
Sportu, która wyjaśniła, że zmiana polega na zmianie wzoru załącznika do uchwały,
a propozycja zmiany wynika z sugestii Wojewody Lubelskiego.
         Na pytanie radnego Tomasza Pituchy czy w piśmie od Wojewody była mowa
tylko o zmianie tej jednej uchwały, Pani Dyrektor I.Haponiuk potwierdziła, że pismo
dotyczyło tylko tej uchwały.

           Poddany pod głosowanie projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie,
      głosami: 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 wstrzymujących się od głosu.

 Ad 3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Miasto Młodych. Polityka
    młodzieżowa Lublina” (druk nr 2089-1).

         Wobec braku pytań przedmiotowy projekt został poddany pod głosowanie, w wy-
niku  którego  projekt  uchwały  został  zaopiniowany  pozytywnie,  głosami:  8  „za”,
0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.
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 Ad 4. Zapoznanie z osiągnięciami lubelskiego kierowcy wyścigowego Szymona
    Ładniaka, laureata XX Plebiscytu Dziennika Wschodniego na Sportowca Roku.

     Komisja zapoznała się z osiągnięciami lubelskiego kierowcy wyścigowego Pana
Szymona Ładniaka, które przedstawił sam sportowiec oraz Jego ojciec i  zarazem
menadżer.
       Jako pierwszy wypowiadał się Pan Szymon Ładniak, który za pomocą prezenta-
cji multimedialnej przedstawił dotychczasowy przebieg swojej kariery począwszy od
2017 roku kiedy zaczęły się pierwsze starty. Zaczynając w wieku lat 14-tu w każdym
kolejnym roku Pan Szymon przechodził już na wyższe poziomy rywalizacji. W 2018
roku Pan Szymon został już drugim Wicemistrzem Polski w wyścigach długodystan-
sowych, mając cały czas status najmłodszego kierowcy. W 2020 roku zawodnik prze-
szedł do jednej z najbardziej prestiżowych organizacji wyścigowych TCR i brał udział
w serii  wyścigów wschodnioeuropejskich,  które wymagały  dużego wysiłku i  odpo-
wiedniego przygotowania fizycznego i mentalnego. Po bardzo udanej końcówce roku
2021 Pan Szymon jako pierwszy Polak w historii otrzymał angaż do zespołu fabrycz-
nego co jest ogromnym wyróżnieniem. W roku 2022 zawodnik zostaje mistrzem Nie-
miec juniorów, przy czym seria niemiecka to jest najsilniejszy puchar na świecie. Bar-
dzo pomyślny rok 2022 zakończył się propozycją pracy z Ferrari, którą Pan Szymon
przyjął. Następne sukcesy to piąty zawodnik Europy w serii wyścigowej Ferrari Cha-
lenge i  czwarty zawodnik w klasyfikacji  światowej, przy czym na pierwszych miej-
scach byli też zawodnicy Formuły 1. W chwili obecnej Pan Szymon jako jedyny z Pol-
ski ma szansę zostać profesjonalnym kierowcą wyścigowym w wyścigach samocho-
dowych. Nie ma też innego zawodnika w Polsce, który zająłby tak wysokie miejsce na
skalę światową. Pan Szymon przyznał, że otrzymał, że w chwili obecnej otrzymał już
wiele propozycji współpracy od zespołów fabrycznych takich jak Ferrari, Mercedes,
Audi. Dodatkowo Pan Szymon mówił o dużych kosztach związanych z uprawianiem
motorsportu, dlatego też każdego roku korzystał  z pomocy sponsorów, którym był
również Urząd Miasta w roku 2019.  Wszystkie swoje sukcesy osiągnął  też dzięki
ogromnej pracy, szczęściu i wsparciu wielu ludzi. Nigdy nie miał jednak na tyle duże-
go wsparcia finansowego aby móc trenować, treningi odbywały się jedynie na symu-
latorze, czyli tylko z głowy, ale zdobyte sukcesy powodują, że wierzy w siebie i jest
dumny ze swoich osiągnięć.
       Następnie dodatkowych informacji udzielił Komisji menadżer i ojciec Pana Szy-
mona Ładniaka. Przedstawił ze swej strony rozwój zainteresowań syna, który z go-
kartów, na jakich zaczął jeździć w wieku 9 lat, przeszedł na samochody wyścigowe.
Menadżer poinformował, posługując się statystykami i przeprowadzonymi badaniami
na jakim poziomie przygotowania jest syn i jak wysokie wyniki osiąga biorąc pod uwa-
gę takie parametry jak tempo treningu i koordynacji, zmierzony czas reakcji (syn jest
najszybszym zawodnikiem w Polsce i  jednym z najszybszych w Europie),  poziom
koncentracji (na poziomie szachistów Mistrzostw Świata), tak samo czas reakcji nóg
na najwyższym poziomie. Menadżer poinformował, że w celu umożliwienia synowi
odbywania treningów wybudował mu w 2019 roku symulator do jazdy wyścigowej,
gdyż każdy wyjazd na trening wiązałby się z wyjazdem zagranicznym, rezerwacją to-
ru,  przygotowaniem samochodu i  opłatą  pracy  całego zespołu  co  nie  jest  małym
kosztem. Symulator jest jedynym tego typu urządzeniem w Polsce. Menadżer przed-
stawił następnie jak wyglądały i  ile czasu zajmowały treningi syna na symulatorze
oraz omówił i podkreślił wagę osiągniętych dotychczas sukcesów. Menadżer, nawią-
zując też do ogromnych kosztów uprawiania tego sportu zwrócił się do członków Ko-
misji z prośbą o wsparcie wydatków związanych z wyjazdami i udziałem syna w naj-
bardziej prestiżowych wyścigach.
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      Radny Tomasz Pitucha, dziękując za prezentację podkreślił dodatkowy bardzo
istotny wymiar pracy ojca z synem i współpracę w ramach rodziny. Zapowiedział jed-
nocześnie swoje poparcie w przypadku wystąpienia komisji o wsparcie finansowe dla
zawodnika. Swoje poparcie i chęć pomocy zgłosił również  radny Zbigniew Ławni-
czak, który podziękował Przewodniczącemu Komisji za wyrażenie zgody na zapro-
szenie sportowca, o co sam wnioskował. Radny dodał, że w przypadku tak kosztow-
nego sportu każda cegiełka pomocy się liczy.
      W związku z pytaniem Przewodniczącego Komisji Dariusza Sadowskiego o to
jakie firmy z regionu udzielały wsparcia finansowego, gdyż w trakcie prezentacji moż-
na było zobaczyć, że była to m.in. „Bogdanka”, ale czy również inne firmy, Pan Szy-
mon Ładniak wymienił  firmy z Lubelszczyzny i samego Lublina, które dawały Mu
swoje  wsparcie.  Przewodniczący Komisji,  nawiązując  do uroczystości,  na  której
wręczał Panu Szymonowi Ładniakowi wyróżnienie w plebiscycie na sportowca roku
2023, wspomniał, że miał wówczas okazję porozmawiać i bliżej poznać sukcesy mło-
dego Lublinianina, które są bardzo imponujące, robią duże wrażenie i są obietnicą na
przyszłość, gdyż są to najwyższe możliwe do osiągnięcia w sportach wyścigowych
sukcesy. Zdaniem Przewodniczącego Komisji Lublin może być dumny z takiego za-
wodnika.
        W podsumowaniu dyskusji Przewodniczący Komisji, zgodnie z intencją pozosta-
łych członków Komisji, zaproponował przyjęcie następującego dezyderatu do Prezy-
denta Miasta. 

        

      Po zapoznaniu się z osiągnięciami młodego Lublinianina Pana Szymona Ładnia-
ka, który rozwija swoją karierę na torach wyścigowych w Niemczech i szczyci się już
ogromnymi sukcesami na skalę europejską oraz ogromnymi możliwościami i poten-
cjałem na przyszłość, biorąc też pod uwagę ogromne nakłady finansowe jakich wy-
maga dalszy rozwój kariery Pana Szymona, na co dzień trenującego na specjalnie
zbudowanym przez Jego ojca i jedynym w Polsce, umiejscowionym w Lublinie symu-
latorze, jak również promocję naszego miasta, które jako miasto rodzinne może być
dumne z tak uzdolnionego i docenianego kierowcy wyścigowego, Komisja zwraca się
do Pana Prezydenta z prośbą o rozważenie możliwości wsparcia finansowego karie-
ry sportowej Pana Szymona Ładniaka w ramach środków przewidzianych na promo-
cję miasta poprzez sport.

            Dezyderat został przyjęty jednogłośnie – 9 osób „za”.
         

       Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.
14:50.

   Protokołowała:
         /-/ Sylwia Bednarska
                                                                                            Przewodniczący Komisji

                                                                                                /-/ Dariusz Sadowski


